[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  23.05.2019

      №  414/1

г. Новошахтинск
О внесении изменений в распоряжение Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска от 18.04.2013 № 333 «Об образовании комиссии»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и переоформлении прав на них, утвержденного  решением  Новошахтинской городской Думой от 05.05.2016 № 243
1. Внести изменения в пункт 1. распоряжения Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска от 18.04.2013 № 333 «Об образовании комиссии», изложив в следующей редакции:

« 1. Образовать аукционную комиссию по проведению аукционов  по предоставлению в собственность  и по  продаже права на  заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории города Новошахтинска, а также находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Город Новошахтинск» и  утвердить ее состав согласно приложению № 1.»
1. Внести изменения в приложение № 1 к распоряжению Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска от 18.04.2013  № 333 «Об образовании комиссии»  согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение об аукционной  комиссии по проведению аукционов  по предоставлению в собственность  и по  продаже права на  заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории города Новошахтинска, а также находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Город Новошахтинск» согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения   оставляю за собой.

Председатель Комитета

по управлению имуществом

Т.Г. Авраменко
                                                                                       Приложение № 1
к распоряжению КУИ

Администрации города

от   23.05.2019 № 414/1

«Приложение № 1
к распоряжению КУИ

Администрации города

от  18. 04. 2013   № 333

СОСТАВ

аукционной  комиссии по проведению  аукционов по предоставлению в собственность и по продаже права на  заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории города Новошахтинска, а также находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Город Новошахтинск»

Авраменко

– председатель Комитета по управлению имуществом

Татьяна Григорьевна        Администрации города, председатель комиссии

Соломенцева

– начальник отдела правовой регистрации и приватизации

Татьяна Васильевна
   Комитета по управлению имуществом  Администрации

   города, заместитель председателя комиссии

Крылова

– главный специалист отдела аренды  объектов

Юлия Сергеевна

   муниципальной собственности  и земельных участков

  Комитета по управлению имуществом Администрации

  города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ляшенко

– начальник отдела доходов Финансового управления

Светлана Николаевна      Администрации города Новошахтинска

Панфилова

– главный архитектор города Новошахтинска

Светлана Яковлевна

Сурнов

– председатель Новошахтинской городской общественной

Владимир Сергеевич       организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил,

                                           правоохранительных органов.
Председатель Комитета по

управлению имуществом

Т.Г. Авраменко»
Председатель Комитета по

управлению имуществом

Т.Г. Авраменко

           Приложение № 2

к распоряжению КУИ

Администрации города

от  23.05.2019  № 414/1

ПОЛОЖЕНИЕ

об аукционной  комиссии по проведению аукционов по предоставлению в собственность и по  продаже права на  заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории города Новошахтинска, а также находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Город   Новошахтинск»
1. Положение определяет полномочия и порядок работы аукционной комиссии  (далее – Комиссия) при  проведении аукционных торгов в соответствии  с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и переоформлении прав на них, утвержденного  решением  Новошахтинской городской Думой от 05.05.2016 № 243.

2. Основной задачей Комиссии является организация, проведение и подведение итогов  аукционных торгов  по предоставлению в собственность и по продаже права на  заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории города Новошахтинска, а также находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Город   Новошахтинск».
2. Комиссия, в целях выполнения возложенной на нее задачи, осуществляет следующие функции:

рассматривает поданные претендентами заявки на участие в аукционе;

принимает решения о признании претендентов участниками аукциона;

принимает решения об отказе в присвоении претенденту статуса участника аукциона;

ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе;

следит за правильностью действий аукциониста и принимает решение о признании участника аукциона победителем аукциона;

принимает решение о снятии участника аукциона за нарушение правил проведения аукциона;

ведет протокол о результатах аукциона;

принимает решение о признании аукциона несостоявшимся.

Каждый член Комиссии имеет один голос. Передача права голоса иному лицу, в том числе другому члену Комиссии, не допускается.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Аукционистом является заместитель председателя Комиссии.

Работу Комиссии организует секретарь Комиссии.
Секретарь Комиссии готовит материалы по повестке дня заседания
Комиссии, согласовывает повестку дня с председателем Комиссии, не менее чем за один рабочий день до назначенной даты заседания, и уведомляет членов Комиссии о назначенной дате заседания.
3. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с датами, определенными в извещении о проведении аукциона.

4. Заседания Комиссии открываются и ведутся председателем Комиссии.

Заседание Комиссии правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие не менее трех членов Комиссии. Аукцион проводится аукционистом в порядке, указанном в извещении о проведении аукциона.

Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываются председателем Комиссии, членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии,  и в необходимых случаях победителем аукциона или единственным принявшим участие в аукционе его участником.

Председатель Комитета по
управлению имуществом

Т.Г. Авраменко